LISTA FINAL DE ENTIDADES HABILITADAS PARA A ASSEMBLEIA SETORIAL PÚBLICA DO COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA
BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO DAS ANTAS, BACIAS CONTÍGUAS E AFLUENTES CATARINENSES DO RIO PEPERI-GUAÇU

O  Secretário-Executivo  do  Comitê  de  Gerenciamento  das  Bacias  Hidrográficas  do  Rio  das  Antas,  Bacias  Contíguas  e  Afluentes
Catarinenses do Rio Peperi-guaçu, doravante denominado Comitê Antas e Afluentes do Peperi-guaçu, sendo este comitê instituído pelo
Decreto nº 663, de 17 de junho de 2020, no uso de suas atribuições, e de acordo com a Resolução CERH nº 19, de 19 de setembro de
2017, Resolução CERH n° 26, de 08 de agosto de 2018, a Resolução CERH nº 38, de 24 de abril de 2020,  divulga a LISTA FINAL DE
ENTIDADES FINAL HABILITADAS (Tabela 1) para as  Assembleias Setoriais Públicas (ASPs), conforme previsto no Edital nº
01/2024 e suas Retificações I e II;

1. Tabela 1 – Lista final das Entidades Habilitadas por segmento.

SEGMENTO ÓRGÃOS PÚBLICOS ESTADUAIS E FEDERAIS

ENTIDADES CNPJ
1 CIDASC Companhia Integrada de Desenvolvimento Agrícola de Santa Catarina 83.807.586/0001-28

2 EPAGRI Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina 83.052.191/0025-30

3 IMA Instituto do Meio Ambiente de Santa Catarina 83.256.545/0001-90

4 PMSC Polícia Militar de Santa Catarina 83.931.550/0001-51

5 SEMAE Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Economia Verde/SC 50.366.126/0001-52

6 - -

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes Catarinenses do Rio Peperi-guaçu

Contato: comiteantas123@gmail.com   |   Site: https://www.aguas.sc.gov.br

SEGMENTO POPULAÇÃO DA BACIA

ENTIDADES GRUPO/SETOR CNPJ

1
AARUM - Associação Amigos do Rio
Uruguai e Afluentes de Mondaí

Organizações Não Governamentais Com Objetivos de Defesa de
Interesses Difusos e Coletivos da Sociedade

03.666.389/0001-05

2
ACISMO - Associação Empresarial de São
Miguel do Oeste

Associações Regionais, Locais ou Setoriais de Usuários de
Recursos Hídricos

86.251.428/0001-22

3
AGROEC - Associação de Engenheiros
Agrônomos do Extremo Oeste Catarinense

 Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa com Interesse na
Área de Recursos Hídricos

08.741.661/0001-80

4
AEF OESTE - Associação dos Engenheiros
Florestais do Oeste de Santa Catarina

Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa com Interesse na
Área de Recursos Hídricos

13.044.254/0001-53

5
AMEOSC - Associação dos Municípios do
Extremo Oeste Catarinense Consórcios e Associações Intermunicipais 83.829.267/0001-13

6
ARIS - Agência Reguladora Intermunicipal
de Saneamento

Associações Regionais, Locais ou Setoriais de Usuários de
Recursos Hídricos

11.400.360/0001-05

7
CEDUP - Centro de Educação Profissional –
Campo Erê

Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa com Interesse na
Área de Recursos Hídricos

82.951.328/0001-58

8
CELESC - Centrais Elétricas de Santa
Catarina

Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa com Interesse na
Área de Recursos Hídricos

08.336.783/0003-52

9
CREA - Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Santa Catarina

Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa com Interesse na
Área de Recursos Hídricos

82.511.643/0001-64

10
IFSC - Instituto Federal de Santa Catarina –
Campus SMO

Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa com Interesse na
Área de Recursos Hídricos

11.402.887/0014-85

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes Catarinenses do Rio Peperi-guaçu

Contato: comiteantas123@gmail.com   |   Site: https://www.aguas.sc.gov.br

11 Prefeitura Municipal de Bandeirante Poder Executivo Municipal 01.612.528/0001-84

12 Prefeitura Municipal de Flor do Sertão Poder executivo Municipal 01.566.521/0001-08

13 Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul Poder Executivo Municipal 83.027.045/0001-87

14 Prefeitura Municipal de São João do Oeste Poder Executivo Municipal 80.911.936/0001-03

15
SINTAEMA - Sindicato dos Trabalhadores
em Água, Esgoto e Meio Ambiente de SC

Associações Regionais, Locais ou Setoriais de Usuários de
Recursos Hídricos

83.566.729/0001-57

16
UCEFF - Unidade Central de Educação Fai
Faculdades LTDA

Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa com Interesse na
Área de Recursos Hídricos

03.882.782/0001-28

SEGMENTO USUÁRIOS DA ÁGUA

ENTIDADES GRUPO/SETOR CNPJ

1 ACAV - Associação Catarinense dos Avicultores Criação Animal 83.714.972/0001-75

2 APESC - Associação dos Produtores de Energia de Santa Catarina Hidroeletricidade 09.124.131/0001-55

3 AURIVERDE - Cooperativa Regional Auriverde Criação Animal 83.731.927/0001-29

4 Aurora - Cooperativa Central Aurora Coop São Miguel do Oeste
Indústria, Captação e Lançamento de

Efluentes Industriais
83.310.441/0010-08

5 CASAN - Companhia Catarinense de Água e Saneamento Abastecimento Público 82.508.433/0001-17

6 COOPERALFA - Cooperativa Agroindústria Alfa
Indústria, Captação e Lançamento de

Efluentes Industriais
83.305.235/0001-19

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes Catarinenses do Rio Peperi-guaçu

Contato: comiteantas123@gmail.com   |   Site: https://www.aguas.sc.gov.br

7 Cooper A1 - Cooperativa A1 Criação Animal 03.470.626/0001-50

8 Cooperativa Regional Itaipú Criação Animal 83.220.723/0001-23

9 Laticínios Itapiranga LTDA
Indústria, Captação e Lançamento de

Efluentes Industriais
37.376.729/0001-77

10 Laticínios São João S/A
Indústria, Captação e Lançamento de

Efluentes Industriais
78.269.545/0001-95

11
NRECCS - Núcleo Regional do Extremo Oeste Catarinense de
Criadores de Suínos

Criação Animal 05.453.633/0001-79

12 Seara Alimentos LTDA (Itapiranga-aves)
Indústria, Captação e Lançamento de

Efluentes Industriais
02.914.460/0012-03

13 Seara Alimentos LTDA (São Miguel do Oeste/SC)
Indústria, Captação e Lançamento de

Efluentes Industriais
02.914.460/0265-40

14
SINDICARNE - Sindicato das Indústrias de Carnes e Derivados no
Estado de Santa Catarina

Criação Animal 83.575.449/0001-05

São Miguel do Oeste, 13 de maio de 2024.

Clístenes Antonio Guadagnin

Secretário Executivo do Comitê Antas e Afluentes do Peperi-guaçu

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes Catarinenses do Rio Peperi-guaçu

Contato: comiteantas123@gmail.com   |   Site: https://www.aguas.sc.gov.br

		2024-05-13T20:48:21-0300